Parágrafo único. A cópia do convênio, de que trata o caput deste artigo, será 

encaminhada à Câmara Municipal de Vereadores em até 30 (trinta) dias, após a data de sua 

assinatura. 

Art. 2.° Os recursos financeiros totalizam o montante de R$ 14.000,00 (quatorze mil 

reais), a serem repassados, integralmente, após a assinatura do convênio. 

Art. 3.º As despesas decorrentes da presente Lei serão atendidas através da seguinte 

dotação orçamentária: 02 – Gabinete do Prefeito, 01 – Gabinete do Prefeito e Serviços de Apoio,

[...]

se compromete a disponibilizar o uso da sala de reuniões, como se pública fosse, para todas as 

pessoas, sem distinção de credo, política, raça, etnia e/ou qualquer outra natureza discriminatória. 

Através do Convênio proposto, o Município repassará, à 

Associação, o valor de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), que serão utilizados na aquisição de 

materiais de construção, conforme dispõe o Plano de Trabalho apresentado. Cabe destacar que as 

despesas com mão-de-obra serão custeadas pela Associação.  

Salientamos que caberá à Associação Comunitária dos